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 nie są świadomi, że brak dostępności zasobów jest problemem dla ewentualnych 

ich odbiorców (klientów, wnioskodawców, uczestników kwalifikacji i szkoleń),  

 nie znają standardów WCAG 2.1.16, które pozwalają tworzyć zasoby dostępne dla 

wszystkich,  

 nie wiedzą, jak zastosować te standardy, 

 nie widzą korzyści z podjęcia działań w tym zakresie. 

Tymczasem poziom istniejących rozwiązań technicznych umożliwia wytworzenie zasobów, 

które będą w pełni dostępne dla wszystkich odbiorców (w tym dla osób z dysfunkcjami 

wzroku, ruchu, czy słuchu). 

Brak dostępności stron internetowych prowadzi do trudności przy załatwianiu spraw w 

różnych instytucjach, ponieważ osoby z niepełnosprawnościami nie mają dostępu do 

odpowiednich informacji umożliwiających im orientację pod względem merytorycznego 

załatwienia danej sprawy oraz orientacji co do fizycznej dostępności budynku oraz jego 

otoczenia. Podmioty realizujące zadania publiczne sukcesywnie starają się wprowadzać 

zalecane zmiany, jednak według badania przeprowadzonego przez Fundację Widzialni pod 

patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich17, proces ten przebiega zbyt wolno. 

Według danych opublikowanych przez Fundację Widzialni zajmującej się badaniem 

dostępności serwisów internetowych dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w 2013 r. 

w Raporcie Otwarcia zaledwie 1,7% przebadanych serwisów spełniało minimalne 

wymagania rozporządzenia18. Wyniki Raportów z kolejnych lat ukazują stopniowy progres.  

W 2015 r. poziom dostępności wynosił niecałe 13%. W 2016 r. dostępność wzrosła do 22,9%, a 

w 2017 r. poziom dostępnych serwisów administracji publicznej wzrósł dwukrotnie do 47,8%. 

                                                      

16 Wytyczne dotyczące dostępności stron internetowych” (ang. Web Content Accessibility Guidelines), 

rekomendacje dotyczące dostępności, sposobu tworzenia i rozwoju stron internetowych z myślą o 

zapewnieniu jak najwyższej czytelności dla jak największej ilości grup odbiorców - przede wszystkim 

osób niepełnosprawnych. 

17  Badanie dostępności stron www. Raport Otwarcia 2013, Fundacja Widzialni, 2013 

(http://widzialni.org/raport-otwarcia,new,mg,6,39 – dostęp 17.04.2019). Od 2015 r. publikowane jako 

Raporty Dostępności.  
18  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 

elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz.  2247). 


